Verónica Goñalons, por derecho propio y con el patrocinio letrado de la Dra. Tania Stefanía

Moreno, y dijo que, venía en el carácter de acreedora de honorarios profesionales del

concursado MOLINO CAÑUELAS S.A.C.F.I.A, deuda que asciende a la suma de pesos

Doscientos dieciocho mil ciento cincuenta y siete con cuatro centavos ($ 218.157,04), más

pesos Veintiún mil ochocientos quince con setenta centavos ($ 21.815,70) en concepto de

aportes y que fue declarada por medio de la Sentencia definitiva nro.  370 de fecha

24/09/2024, dictada por la Cámara del Trabajo Secretaria 1 en autos: “LOPEZ, DARIO

GONZALO C/ MOLINO CAÑUELAS S.A.C.F.I.A. –OR/DINARIO - DESPIDO, Expte.

[...]

verificación, por la suma de pesos Doscientos treinta y nueve mil novecientos setenta y dos

con setenta y cuatro centavos ($ 239.972,74), importe comprensivo del capital por honorarios

regulados por sentencia nro. 370, de fecha 24/09/2024 de $ 218.157.04 con más la suma de

pesos veintiún mil ochocientos quince con 70/100 ($ 21.815,70) en concepto de aportes

previsionales. Por último, pidieron costas conforme a derecho. 

Firme y consentido el decreto de llamamiento de autos para definitiva, queda la presente

incidencia en condiciones de ser resuelta. 

Y CONSIDERANDO: Primero: Comparece la Cra. María Verónica Goñalons y solicita la

verificación tardía de un crédito por la suma de pesos Doscientos dieciocho mil ciento

cincuenta y siete con cuatro centavos ($ 218.157,04), más pesos Veintiún mil ochocientos

quince con setenta centavos ($ 21.815,70) en concepto de aportes. Todo lo cual hace un total

de pesos Doscientos treinta y nueve mil novecientos setenta y dos con setenta y cuatro

centavos ($239.972,74), e indica que su causa resulta de ser honorarios regulados en los

autos: “López, Darío Gonzalo c/ MOLINO CAÑUELAS SACIFIA S.A.- Ordinario – Despido –

[...]

Ahora bien, tomando como base el

importe reconocido ($239.972,74), y realizando los cálculos aritméticos, las cifras resultantes

arrojan un importe inferior al mínimo legal, por lo tanto, corresponde fijar los honorarios de la

letrada de la incidentista, en la suma de pesos Ciento treinta y cinco mil doscientos ochenta y

uno ($135.281) equivalente a cuatro (4) jus, a su valor actual de $33.820,25.  

Intereses: En particular, en orden a lo dispuesto por el nuevo texto del art. 34, he de destacar

que, al no existir artículo anterior, en lo que respecta a esta norma, no existe una situación

[...]

130, última parte del CPCC). 

III) No regular honorarios a la sindicatura por estar comprendidos en la regulación general

(art. 265 LCQ).  Regular los honorarios de la letrada de la incidentista, Dra. Tania Moreno, en

cuatro jus, equivalentes a la suma de Ciento treinta y cinco mil doscientos ochenta y uno

($135.281) -jus, a su valor actual de $33.820,25-, monto que devengará el interés previsto en

el Considerando respectivo. 

Protocolícese y hágase saber.  

Texto Firmado digitalmente por:
MARTINEZ Mariana
JUEZ/A DE 1RA. INSTANCIA

Fecha: 2025.06.05